Câmara dos Deputados

        Deputado Federal Heitor Freire - PSL/CE.

REQUERIMENTO Nº      , DE 2021

(Do Sr. Heitor Freire)

Requer,  nos  termos  regimentais,  a
tramitação conjunta dos Projetos de Lei nº
4.728, de 2020 e nº 2.735, de 2020, por se
tratarem de matérias correlatas.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142, combinado com a alínea “b” do inciso II e
com o parágrafo único do art. 143 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados
(RICD), a tramitação conjunta dos Projetos de Lei nº 4.728, de 2020, junto com o
Projeto de Lei nº 2.735, de 2020.

Ambas  as  proposições  versam  sobre  mecanismos  para  permitir  a
regularização fiscal  e  ampliar  a  possibilidade de instituição de acordos entre  a
Fazenda Pública e os contribuintes, por meio da reabertura do prazo de adesão ao
Programa  Especial  de  Regularização  Tributária  (PERT),  de  que  trata  a  Lei  nº
13.496, de 24 de outubro de 2017.

Tendo em vista  a correlação das matérias e visando a devida economia
processual, sugerimos a tramitação conjunta das propostas supracitadas.

Sala das Sessões, em         de                         de 2021.

Deputado Heitor Freire

PSL/CE

Câmara dos Deputados | Anexo III - Gabinete 367 | CEP 70.160-900 Brasília DF
Tel (61) 3215-5367     -    Fax: (61) 3215-2367   |  dep.heitorfreire@camara.gov.br

*C
D2

11
67

31
17

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Heitor Freire
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211673117200

RE
Q

 n
.2

74
9/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

12
/2

02
1

17
:1

5
- M

es
a